
 MECC. N. 2016 00492/091 
            Doc. n. 10/16 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. INIZIATIVE SPORTIVE E RICREATIVE. CONCESSIONE RIDUZIONE TARIFFARIA 
AD A.S.D.  DELFINO BLU PER ATTIVITA_ RIVOLTE A UNDER 15. APPROVAZIONE.  
 
 Il presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con la Coordinatrice della V commissione Paola 
Parmentola e il Coordinatore della Sottocommissione Sport Augusto Montaruli, riferisce: 
 
Con deliberazione n. mecc. 15/03883/91 del 9 settembre 2015, il Consiglio circoscrizionale ha 
approvato il piano delle attività sportive per la stagione invernale 2015/2016. 
In tale sede si era stato indicato come fruitore degli spazi indicati l’A.S.D. Delfino blu, una 
corsia, il lunedì, dalle 16.50 alle 18.30, presso la piscina Lido Torino. 
 
Successivamente, con nota prot. 7952/7.70.3 del 2 ottobre 2015 (All.1), l’A.S.D. Delfino blu, con 
sede in via dei Colli 7/1 in Bandissero Torinese, aveva presentato un progetto rivolto a utenti 
under 15, da svolgersi negli spazi sopraindicati e richiedendo che venisse applicata la riduzione 
tariffaria del 50% prevista dall’art. 3, comma 2, lettera a) del Regolamento Municipale n. 168 
“Impianti e Locali sportivi comunali” per queste tipologie progettuali. 
 
Rilevata l’importanza di promuovere la pratica sportiva tra i più giovani, in particolare di quella 
natatoria, si ritiene, col presente provvedimento, di proporre l’approvazione della riduzione 
tariffaria richiesta per gli spazi sopra indicati (una corsia, il lunedì, dalle 16.50 alle 18.30, presso 
la piscina Lido Torino. 
 
Il presente provvedimento comporta oneri di utenza a carico della Città di cui il Servizio 
Controllo Utenze Contabilità Fornitori ha preso atto come da notifica del 01 luglio 2015, allegata 
alla deliberazione n. mecc. 15/03883/91 del 9 settembre 2015. 
 
Il concessionario, beneficiando della riduzione tariffaria prevista dall’art. 3 del Regolamento 168 
dovrà, al termine dell’attività, relazionare in merito ai risultati dell’iniziativa e al numero di 
partecipanti e indicare in tutte le pubblicazioni relative all’iniziativa, l’agevolazione tariffaria 
ottenuta per l’utilizzo degli impianti. 
 



2016 00492/091 2 
 
 
L’agevolazione di cui alla presente deliberazione avrà effetto a condizione che non risultino a 
carico del concessionario morosità pregresse. 
 
Le progettualità oggetto del presente provvedimento sono state discusse dalla competente 
Commissione del 1 febbraio 2016. 
 
Si attesta di aver acquisito agli atti la dichiarazione, redatta dal soggetto richiedente ai sensi del 
DPR 445/2000, e unita in copia al presente provvedimento, dell’osservanza di quanto disposto 
dall’art. 6 comma 2 al D.L.  n. 78/2010, convertito dalla Legge n. 122/2010. (All.2) 
 
Si attesta che è stata acquisita apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 1 comma 9 lettera e) Legge 
190/2012, conservata agli atti della Circoscrizione. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267; 
Visto lo Statuto della Città;   
Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. (n. mecc. 
2015 02280/94) del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016 
Dato atto che i pareri di cui agli artt. 49 del suddetto Testo Unico sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;  
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE: 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano: 
1. di approvare la riduzione tariffaria del 50% prevista dall’art. 3 comma 2 lettera a) del 

Regolamento Municipale n. 168, per gli spazi fruiti da A.S.D. Delfino blu presso la piscina 
Lido Torino il lunedì, dalle 16.50 alle 18.30 (una corsia) a fronte della presentazione di 
idoneo progetto rivolto a utenza under 15; 

 
2. Di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134  comma 4° del Testo Unico delle  Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.  

 
Si attesta di aver acquisito agli atti la dichiarazione, redatta dal soggetto richiedente ai sensi del 
DPR 445/2000, e unita in copia al presente provvedimento, dell’osservanza di quanto disposto 
dall’art. 6 comma 2 al D.L.  n. 78/2010, convertito dalla Legge n. 122/2010.  



2016 00492/091 3 
 
 
 
Si attesta che è stata acquisita apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 1 comma 9 lettera e) Legge 
190/2012, conservata agli atti della Circoscrizione. 
 
Il presente provvedimento è conforme alle disposizioni in materia di valutazione dell’impatto 
economico, come risulta dal documento allegato. (All. 3) 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 23 
VOTANTI............................................. 18 
ASTENUTI...........................................   5 (Avidano, Bani, Di Stefano,  

       Pronzato, Bani) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 14 
VOTI CONTRARI................................   4 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 14 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano: 
 

1) di approvare la riduzione tariffaria del 50% prevista dall’art. 3 comma 2 lettera a) del 
Regolamento Municipale n. 168, per gli spazi fruiti da A.S.D. Delfino blu presso la 
piscina Lido Torino il lunedì, dalle 16.50 alle 18.30 (una corsia) a fronte della 
presentazione di idoneo progetto rivolto a utenza under 15; 

 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 22 Consiglieri, assenti al 
momento del voto i Consiglieri: D’AMELIO, con 13 voti favorevoli, 4 voti contrari, 5 astenuti: 
Avidano, Bani, Di Stefano, Pronzato, Tommasi, dichiara il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000.   


